
Quarta-feira, 21 DE JANEIRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32812

Portaria: 114/2015
Objetivo: realizar ação de 4ª colheita de LEF nas propriedades do 
estudo epidemiológico para Avaliação da Circulação Viral na Zona 
Livre de Febre Aftosa com vacinação.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA
Destino: MEDICILÂNDIA, PACAJÁ
Servidor:
541937691 / MARCELO BIERHALS ROLOFF (GERENTE) / 1,5 
DIÁRIAS / 19 a 20/1/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 789716

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE MEIO  AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 00048/2015-GAB/SEMAS DE 16 DE 
JANEIRO DE 2015

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
O Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e 
considerando os termos Lei nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
que dispõe sobre a estrutura da Administração Pública do Poder 
Executivo Estadual;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora DIANA DA SILVA CASTRO, matrícula nº. 
54189441/1, para responder pela Coordenação da Diretoria 
de Ordenamento, Educação e da Descentralização da Gestão 
Ambiental, a contar de 19/01/2015 até ulterior deliberação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS.

Protocolo 789518

OUTRAS MATÉRIAS
.

Pelo Presente fi ca (m) NOTIFICADO(S) o (s) proprietário (s) ou 
representante legal (is) da (s) empresa (s) abaixo mencionada 
(s), por se encontra em lugar incerto ou não sábio, a comparecer 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no horário das 08 h 
00 ás 14 h 00, para protocolar a resposta da (s) Notifi cação (ões) 
emitida (s) pelas Gerências da Diretoria de Gestão Floresta, no 
prazo de 30 (trinta) dias improrrogáveis, contados a partir da 
data de publicação deste Edital no Diário Ofi cial do Estado.

Processo Razão Social Notifi cação Data de 
Ativação

Data de 
Vencimento

01 2942/2012
VICTORIA IND. E COM. 
DE MADEIRAS DO PARÁ 

LTDA-ME.
39284/2012 17/08/2012 16/09/2012

02 20689/2012 D A PINTO ME 44723/ 05/02/2013 07/03/2013

03 30347/2012
M B INDÚSTRIA E 

COMERCIO DE MADEIRAS 
LTDA EPP

46830/2013 01/04/2013 01/05/2013

04 10725/2013 L B BARBOSA ME 48711/2013 16/05/2013 15/06/2013

05 15639/2012 G. CHAVES INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MADEIRAS. 58113/2014 17/02/2014 19/03/2014

06 562284/2008 MADEIREIRA SÃO PEDRO 
LTDA 44329/2013 29/01/2013 28/02/2013

07 453202/2014 SR INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE MADEIRAS 57683/2014 03/02/2014 05/03/2014

08 17882/2013 L T DA SILVA & CIA 
LTDA - ME 55766/2013 26/11/2013 26/03/2014

09 8852/2013 J. W. GUIMARÃES IND. E 
COM. DE CARVÃO - EPP. 58470/2014 26/02/2014 26/03/2014

10 25815/2010 MANÁ IND. E COM. DE 
MADEIRAS LTDA. 46658/2013 25/03/2013 25/04/2013

11 288347/2007

ASSOCIAÇÃO DOS 
MORADORES RURAIS DA 

COMUNIDADE TERR SANTA 
- ASMOJU

12 278499/2007

ASSOCIAÇÃO 
COMUNITARIA 

DOS PEQUENOS 
AGROPECUARIOS 
ASSENTADOS DA 

COMUNIDADE INIVERSAL-
APAACU.

13 288334/2007

ASSOCIAÇÃO 
COMUNITARIA DOS AGRIC. 

E PEC. DO IGARAPÉ DO 
ANTA - ACTAAIA.

14 DOC.20795/2011

ASSOCIAÇÃO DOS 
TRABALHADORES E 

TRABALHADORAS RURAIS 
\AGROEXTRATIVISTAS 

PESSO PAR

15 15337/2012 H. C. MADEIRAS E 
CARVOARIA LTDA- EPP.

16 11480/2011 J.B. LIMA CARBONIZAÇÃO 
ME. 45604/2013 28/02/2013 28/03/2013

17 442907/2011 JESUINO DA SOUSA LIMA 40654/2012 25/09/2013 25/10/2013

18 7033/2013 MADEIREIRA PARICÁ LTDA 48279/2013 07/05/2013 07/06/2013

19 38637/2012 A.P. ALWES DE CARVALHO 
EIRELI. 46555/2013 21/03/2013 21/04/2013

20 28365/2013, P. LOPES FERREIRA IND. E 
COM. DE MADEIRA EPP. 58906/2014 17/03/2014 14/04/2014

21 25260/2013
QUIEROZ E QUEIROZ 
IND. E COM. DE MAD. 

LTDA - EPP.
58904/2014 17/03/2014 14/04/2014

22 7519/2013
J J INDÚSTRIA E 

COMERCIO DE CARVÃO 
LDA

58736/2014 12/03/2014 12/04/2014

23 26880/2012 CARVOARIA MINAS - ME. 45526/2013 27/02/2013 27/03/2013

24 4471/2013 19 MADEIRAS IND. COM. E 
EXPORTAÇÃO LTDA. 58942/2014 18/03/2014 18/04/2014

25 171416/2008 S. C. MADEIRAS LTDA 63265/2014 04/08/2014 04/09/2014

26 8947/2012 M. R. S. CASSINI - ME 58825/2014 18/03/2014 18/04/2014

27 22610/2012 E. N. DOS SANTOS 
CARVOARIA LTDA ME. 47291/2013 10/04/2013 10/05/2013

28 831/2012 SANTA MARIANA TIMBERS 
E EXPORTAÇÃO LTDA 41784/2012 09/11/2012 09/12/2012

29 37410/2011 DOPAN MADEIRAS LTDA 51949/2013 12/08/2013 12/09/2013

30 32998/2012 EDIMILDO DA SILVA 
COSTA 54627/2013 23/10/2013 22/11/2013

31 26791/2013 OF RAMOS COMÉRCIO DE 
MADEIRAS - ME 63074/2014 29/07/2014 28/08/2024

32 32210/2013 N P TIMBER MADEIRA 
LTDA EPP 57230/2014 21/01/2014 20/02/2014

33 34545/2013
W 19 IND. COM. E 
EXPORTAÇÃO DE 
MADEIRAS LTDA.

58903/2014 17/03/2014 16/04/2014

34 476/2014 BALESTRERI E CAPPELLARI 
LTDA-EPP 62918/2014 24/07/2014 23/08/2014

35 3086/2014 E CARVALHO DE OLIVEIRA 
& CIA LTDA- ME 63129/2014 30/07/2014 29/08/2014

36 37043/2013
SERRARIA NOSSA 

SENHORA DA CONCEIÇÃO 
LTDA

60351/2014 02/05/2014 23/05/2014

37 17892/2013 J H MADEREIRA LTDA 56544/2012 11/10/2012 11/01/2013

38 27880/2012 E Z RIBEIRO INDÚSTRIA E 
COMERCIO-ME 42028/2012 13/04/2012 13/07/2012

39 12336/2013 SERRARA ALVINEGRA LTDA 52601/2009 23/06/2009 23/08/2009

40 9616/2013 CARVOARIA AVI-AÇU LTDA 21/08/2012 21/11/2012

41 18624/2012 M A DA ROCHA COMERCIO 44997/2013 14/02/2013 14/05/2013

42 7688/2012 S T MADEIRAS LTDA EPP. 45032/2013 14/02/2013 14/05/2013

43 25498/2011
INDÚSTRIA E COMERCIO 
DE MADEIRAS DO SUL 

LTDA
32350/2013 17/01/2012 17/04/2012

44 21635/2012 VITORIA TRADE MADEIRAS 
LTDA 45018/2013 14/02/2013 14/05/2013

45 36392/2012 CARVOARIA M & S LTDA 56556/2013 27/12/2013 27/03/2014

46 18420/2013 BELÉM GAMA E SANTOS 
LTDA EPP 63552/2014 11/08/2014 11/11/2014

47 9553/2013 T P DA SILVA CARVOARIA 
ME 61787/2014 20/06/2014 20/07/2014

48 13657/2014 R S CARVORIA LTDA ME 66864/2014 17/11/2014 17/12/2014

49 11597/2013 CARVOARIA FRANCIOSA 
LTDA ME 61769/2014 18/06/2014 18/07/2014

50 562284/2008 MADEIREIRA SÃO PEDRO 
LTDA 44329/2013 29/01/2013 05/03/2014

51 35035/2012 CCM MADEIRAS IND. E 
COM. LTDA ME. 57637/2014 03/02/2014 05/03/2014

52
53
54
55
56
57
58
59

453203/2014
25611/2013
39606/2012
24960/2012
24611/2013
14449/2012
10855/2012
26199/2013

SR INDUTRIA E COMÉRCIO 
DE MADEIRAS
COMERCIAL E 

EXPORTAÇÃO R.S LTDA- 
EPP.

ICOMAP-IND. E COM. DE 
MADEIRAS PARAENSE 

LTDA
PETER KAEMPFEN - ME 

/ PAPANÃ MOVEIS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

SIPASA- SERNGA 
INDUSTRIAL DO PARÁ S/A

E V LIMA ME
INDÚSTRIA COMÉRCIO E 
EXPORTAÇÃO MADEIRA 

BRASILEIRA LTDA
CARVOARIA GOIO ERE

57638/2014
56207/2013
47927/2013
48122/2013
59681/2014
58432/2014
49633/2013
57872/2014

03/02/2014
11/12/2013
25/05/2013
02/05/2013
09/04/2014
25/02/2014
07/06/2013
10/02/2014

05/03/2014
11/01/2014
25/06/2013
02/06/2013
09/05/2014
12/03/2014
07/07/2013
12/03/2014

Protocolo 789389


